

О внесении изменений и дополнений в постановления Правительства Республики Казахстан от 23 октября 2009 года № 1654 "Об утверждении типовой структуры местного государственного управления Республики Казахстан и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан" и от 15 декабря 2004 года № 1324 "О некоторых вопросах утверждения лимитов штатной численности местных исполнительных органов"

## Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 ноября 2012 года № 1436. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 27 июня 2025 года № 480

Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 27.06. 2025 № 480.

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановления Правительства Республики Казахстан от 23 октября 2009 года № 1654 "Об утверждении типовой структуры местного государственного управления Республики Казахстан и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан" и от 15 декабря 2004 года № 1324 "О некоторых вопросах утверждения лимитов штатной численности местных исполнительных органов" следующие изменения и дополнения:
- 1) утратил сил постановлением Правительства РК от 18.06.2013 № 608 (порядок введения в действие см. п. 7).
- 2) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 15 декабря 2004 года № 1324 "О некоторых вопросах утверждения лимитов штатной численности местных исполнительных органов" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 49, ст. 627):

приложение 1 к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным постановлением Правительства РК от 18.06.2013 № 608 (порядок введения в действие см. п. 7).

- 2. Местным исполнительным органам принять соответствующие меры, вытекающие из настоящего постановления.
- 3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания. Премьер-Министр

Приложение к постановлению Правительства Республики Казахстан от 12 ноября 2012 года № 1436 Приложение 1 к постановлению Правительства Республики Казахстан от 15 декабря 2004 года № 1324

## Лимиты штатной численности местных исполнительных органов и предельное число заместителей акимов областей, городов Алматы и Астаны, районов (городов областного значения)

Регионы	Всего, штатная численность* (ед.)	Количество заместителей акима области, городов Астаны, Алматы (ед.)
Акмолинская	2964	4
Актюбинская	2165	4
Алматинская	3368	5
Атырауская	1375	5
Восточно-Казахстанская	3474	5
Жамбылская	2283	4
Западно-Казахстанская	2039	5
Карагандинская	2991	5
Костанайская	3130	4
Кызылординская	1607	5
Мангистауская	1020	5
Павлодарская	2526	4
Северо-Казахстанская	2440	4
Южно-Казахстанская	3488	5
г. Алматы	1161	5
г. Астана	784	5
ИТОГО:	36815	74

"Предельное число заместителей акимов городов областного значения с численностью населения менее 400000 человек не должно превышать 3 единицы. Предельное число заместителей акимов городов областного значения с численностью населения свыше 400000 человек не должно превышать 4 единицы

Предельное число заместителей акимов районов с численностью населения менее 250000 человек не должно превышать 3 единицы. Предельное число

.

заместителей акимов районов с численностью населения свыше 250000 человек не должно превышать 5 единиц.

\* Численность указана с учетом штатной численности государственных служащих по области, городу республиканского значения, столице и включает численность государственных служащих аппаратов акимов и исполнительных органов областей, городов Алматы и Астаны, районов, городов областного значения, районов в городах Караганде, Шымкенте, Алматы, Астане, городов районного значения, поселков, аулов (сел), аульных (сельских) округов".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан